
Nytt stipendium

Studera energibranschens kulturarv
Är du intresserad av teknik- och samhällshistoria i allmänhet? Vill du fördjupa dig i energi
branschens kulturarv i synnerhet? Då kan du söka Marie Nisser stipendiet på 40 000 kronor 
från Vattenfall.

Vad innebär stipendiet?
Stipendiet ger en möjlighet att genomföra studier och undersökningar om Vattenfalls och 
energibranschens kulturarv i de nordiska länderna. Det ska användas för att täcka arbets-, 
rese- och materialkostnader. Ditt arbete ska påbörjas inom ett halvår från det att du fått 
stipendiet. När arbetet är klart presenteras det för Vattenfall Nordens Kulturarvskommitté.

Med kulturarv menar vi gamla miljöer, anläggningar, maskiner och byggnader, men också 
människorna och deras minnen och berättelser. Det kan även handla om branschens 
påverkan på samhället i stort. 

Vem kan söka?
• Forskare och studenter inom universitet och högskola
• Lokalhistoriker
• Anställda och före detta anställda inom Vattenfalls nordiska verksamhet

Stipendiet kan sökas individuellt eller av en grupp. De sökande ska vara bosatta i något av
de nordiska länderna.

Hur söker jag?
Skicka din ansökan till Svante Färnbo på kulturarv@vattenfall.com. I ansökan vill vi få 
en presentation av ditt/ert projekt (syfte, problemformulering, metod och tidplan), en 
presentation av dig/er som söker och en uppskattning av de kostnader som stipendiet ska 
täcka. 

Sista ansökningsdag är den 15 april 2008. 

Vi ser fram emot din ansökan!



Kulturarvet är viktigt för Vattenfall
Elbranschens historia och därmed Vattenfalls 
historia är en viktig del av vårt industriella 
kulturarv. Utbyggnaden av elkraften var en 
förutsättning för det moderna samhällets 
framväxt och vår bransch är inte mindre viktig 
idag när energi och miljöfrågorna står i fokus.  

Vi på Vattenfall är måna om att bevara, vårda 
och levandegöra vårt kulturarv från förr och 
från idag. Därför har vi en kommitté som driver 
och stödjer kulturvårdsarbetet i koncernen. 

Kulturvården består praktiskt av att inventera 
och vårda anläggningar och miljöer, samt att 
dokumentera viktiga skeenden i företagets 
historia genom att bland annat ta tillvara 
minnen och hågkomster.

Vem är Marie Nisser?
Vattenfalls kulturarvskommitté har haft ett 
antal externa experter till sin hjälp. En av 
dem som varit med från början är Marie 
Nisser, numera professor emeritus för 
industriminnesforskning vid Avdelningen för 
teknik- och vetenskapshistoria vid Kungliga 
Tekniska högskolan i Stockholm. 

Våren 2007 lämnade Marie vår Kulturarvs-
kommitté efter 23 år. 


